様式第6号(第14条関係)

会 議 録

会 諱	養 名	令和元年度 第1回 粕屋町男女共同参画審議会
		令和元年 5 月 29 日 (水)
開催	日時	午後 2 時 30 分から午後 4 時 15 分まで
開催	場所	役場 2 階 防災会議室
出席者	委 員	会長 武藤桐子、副会長 阪井俊文、阿部美也子、井上美千代、
氏名	(敬称略)	後藤香代子、古家昌和、鶴岡史也、桜井末治、吉次亜紀子
	職員·職氏名	総務部長 山野勝寛、協働のまちづくり課長 豊福健司、
		介護福祉課長 石川弘一、協働のまちづくり課 野田悠紀
欠席委員(者)氏名		伴世津子
(敬称略)		
会議の公開・非公開		■ 公開 □ 一部非公開 □ 全部非公開
会議を公開しない		
理由		
傍聴人の数		0人
会議資料の名称		・男女共同参画の動向
		・粕屋町男女共同参画計画に関する意識調査結果【速報版】
		・粕屋町男女共同参画に関する意識調査票
		・計画の体系(案)

審議会等の内容

- 1. 開会
- 2. 事務局あいさつ
- 3. 男女共同参画の動向について 武藤会長から前期計画策定後の男女共同参画に関する国内の動向について説明
- 4. 町民意識調査結果の概要について

町民意識調査結果【速報版】について説明

調査対象者 町内に居住する満20歳から79歳までの男女

対象者数 3,000 サンプル

調査期間 4月19日から5月15日

5. 計画の体系(前期及び修正案)について

現行計画の基本目標Ⅱを2つに分け、基本目標Ⅱ「男女がともに能力を発揮できる社会づくり」、基本目標Ⅲ「男女がともに参加し支えあうまちづくり」にすることを検討。基本目標ⅡとⅢは「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律」に基づく市町村推進計画として新たに位置づける予定。

6. その他

次回審議会は7月下旬から8月上旬の予定

7. 閉会